

Dziennik Łódzki

№ 281 Wtorek, dn. 11 października 1932 r.

Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 86. — Tel. 101-99

Rok II

Anglja sprzeciwia się uzbrojeniu Ligi Narodów

LONDYN, 10.X (PAT). Przy-
nisywany Herriotowi nowy francu-
ski plan rozbrojeniu nie zyskał
w Londynie poparcia. „Times”
pisze, że Liga Narodów jest zbyt
jeszcze słabą instytucją, ażeby moż-

na jej było podporządkować aero-
plany i tanki.

„Daily Telegraph” ostro atakuje
plan francuski, jako nawrót do pro-
tokółu genewskiego, twierdząc, że
Wielka Brytania nigdy nie zgodzi
się na pozostawienie określenia
„napastnika” jakiegokolwiek try-
bunałowi, rezerwując prawo do ta-
kiej decyzji dla siebie.

„Daily Express” oświadcza, że,
o ile Herriot przybywa, aby nakłonić
Mac Donalda do przyjęcia takiego
planu, to wizyta premiera
francuskiego jest zbyteczna.

Bezrobotni wołają o chleb

KROLEWSKA HUTA, 10. 10.
PAT) — W ub. sobotę w Małej Da-
brówce doszło do zajść na tle nie-
wypłacenia w całości zasiłków dla
bezrobotnych. Bezrobotni domagali
się ekwiwalentu 50 proc. zasiłków
w bonach żywnościowych na co
gmina nie zgodziła się. Tłum w
liczbie około 500 osób, rozproszył
oddział policji.

Pomnik poległych powstańców

KATOWICE, 10. X. (PAT). —
Na t. zw. Rajskim Placu w Wiel-
kich Piekarach nastąpi w dniu 16
października odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej ku czci 173 powstańców
z powiatu wielko-strzeleckiego oraz
ku czci 3-ch polskich robotników
sezonowych i podchorążego z War-
szawy, zamordowanych w bestjałski
sposób przez Niemców w czasie
powstań i plebiscytu.

Szanse Hoovera maleją

NOWY JORK, 10. X. (PAT). —
Kampanja wyborcza rozwija się
już w całej pełni, ześrodkowując
zainteresowanie prasy i publiczności
w całym kraju. Ogólnie prze-
waża mniemanie, że Roosevelt bę-
dzie wybrany.

Echa katastrofy „Niema”

GDYNIA, 10.10 (PAT) Z Goe-
teburga donoszą, że dziś w sądzie
morskim odbyło się przesłuchanie
kapitana i załogi fińskiego statku
„Lahwill”, który spowodował za-
tonięcie statku Żegluga Polskiej
„Niema”.

FLAKI

w czwartki i niedziele poleca
RESTAURACJA

„TIVOLI”

ul. Przejazd Nr. 1.
Tel. 126-30.

Wieczorem koncert orkiestry
kompozytora Czesława Żaka.

Dźwiękowy Kino-Teatr ZACHĘTA

ul. Zgierska 26

Polski 100% dźwiękowiec
film p. t.

SHYB L 23

w rolach głównych Adam Do-
bosz, Baśka Orwid i Jerzy
Marr. Następny program
Błkityny Ekspres.

DYREKCJA Łódzkiego Tow. Elektrycznego Spółki Akc.

(Elektrownia Łódzka)

zawiadamia PP. odbiorców, że ceny energii elektrycznej za mie-
siąc wrzesień 1932 roku, obliczone na dzień 7 października
1932 roku stosownie do §§ 75, 80, 81, 82 i 96 uprawnień
rządowego nr. 12, wynoszą za jedną kilowatogodzinę

dla światła 92,31 gr. dla siły 34,19 gr.
z opustami, przewidzianymi w uprawnieniu rządowym.
Zarazem zaznacza się, że obliczona podług uprawnień i podana
powyżej cena nie wpłynie na zmianę dotychczas pobieranych cen
za energię elektryczną.

Kulisy gry dyplomacji angielskiej

LONDYN, 10.X. „News Chro-
nicle” przytacza rewelacyjny szcze-
gół twierdząc, że w Lozannie Mac
Donald oświadczył Neurathowi, iż
rząd brytyjski poprze niemieckie
żądanie równouprawnienia w dzie-
dzinie zbrojeń.

Korespondent genewski „News
Chronicle” utrzymuje, że zobowią-
zanie Mac Donalda istnieje na
piśmie i jest w posiadaniu rządu
niemieckiego.

„Rekord!” Aresztowanie łódzkiego adwokata Powodem — nadużycia w masie upadłości

Łódź może sobie powin-
szować...
Jeszcze nie przebrzmiały

echa aresztowania syndyka
masy upadłości firmy A. G.
Borst, adw. Lipszyca, gdy już
t. zw. opinja publiczna wstrzą-
śnięta została doniesieniem o
aresztowaniu sędziego Kuź-
mickiego. Jeszcze sprawa ta
nie zesła ze szpałt dzienni-
ków, a już nowa sensacja:
aresztowanie czy też „zatrzy-
manie” syndyka masy upa-
dłości firmy „M. Brokman i M.
Gajzler”, skład towarów przy
ul. Kamiennej 6, adw. Stani-
sława Fruchtgartena (Piotr-
kowska 50).

Ze względu na dobro śle-
dztwa (czytaj: obawy przed
konfiskatą) uważamy za wła-
zane nie przytaczać powo-
dów, które wymagały aresz-
towania tego początkującego
lecz dość już wziętego praw-
nika.

Należy zaznaczyć, iż urząd
prokuratorski już przed paru

tygodniami otrzymał pierw-
sze doniesienia o opełnio-
nych jakoby przez Fruchtgar-
tęna nadużyciach. Pierwiast-
kowe śledztwo, podjęte na-
skutek zarządzeń prok. dr.
Markowskiego dało najwidocz-
niej konkretne wyniki, skro-
ro w dniu wczorajszym adw.
Fruchtgarten był przez sze-
ro godzin badany przez pro-
kuratora Mandeckiego, a na-
stępnie osadzony w areszcie.

Wedle informacji — aresztowanie
nastąpiło wobec zarzutu, iż
adw. Fruchtgarten dopuścił
się na stanowisku syndyka
masy upadłości pewnych nad-
użyć.

Aresztowanie dwóch adw.
i jednego sędziego na pre-
strzeni kilku miesięcy to isto-
tnie godny pożałowania re-
kord.

Dnieprostroj rusza

MOSKWA, 10.X. W dniu dzi-
siejszym odbędzie się uroczyste
otwarcie głównego dzieła piatiletki
— Dnieprostroju.

W urzędowych komunikatach
otwarcie Dnieprostroju nazywane
jest „położeniem podwalin pod
wspaniały pałac socjalizmu”.

Stworzenie go ma stanowić do-
wód, iż ustrój socjalistyczny jest
bez porównania korzystniejszy, niż
kapitałistyczny, skoro potrafi two-
rzyć takie dzieła w chwili, gdy
świat kapitalistyczny przeżywa kul-
minacyjny punkt depresji gospo-
darczej.

Miljony litrów nafty płoną Katastrofalny pożar we francuskim porcie

PARYŻ, 10.10. — Z niewiado-
mych powodów wybuchł wczoraj
w porcie La Rochelle wielki pożar
zbiorników nafty, których pomimo
energicznej akcji ratunkowej nie
zdołano zagasić do dzisiejszego
rana.

Pożar powstał podczas przele-
wania nafty z transportowca do
zbiorników na ładzie, które znaj-
dują się w odległości 1 kilometra
od miasta.

Całe miasto ogarnięte jest gę-
stymi czarnymi kłębowi dymu.
Straż pożarna nie może dotrzeć
do miejsca pożaru ze względu na
wielkie gorąco.

Obliczają, że do dziś rana spło-
nęło 3 miliony litrów nafty. Zbio-
rniki wybuchły wśród ogłuszającego
huku. Szyby we wszystkich
okolicznych domach wyleciały z
okien.

W akcji ratunkowej biorą u-
dział wszystkie oddziały straży
ogniowej, wspomaganą przez wojs-
ko. Wysiłki ich mają głównie na
celu zapobieżenie, by pożar nie
rozszerzył się na znajdujące się
w pobliżu zabudowania zakładów
przemysłowych. Istnieje obawa,
że mogą wylecieć w powietrze
dwa olbrzymie zbiorniki, zawierają-
jące po sześćset tysięcy litrów
nafty.

Przeciw Polsce, Francji i Czechosłowacji Manifestacje hitlerowców we Wiedniu

WIEDEN, 10.X (PAT). Wczo-
raj odbyła się w Wiedniu doroczna
manifestacja słowarzyseń nacjo-
nalistycznych przeciwko traktatom
pokojowym w St. Germain i Wersa-
lu. Przewodzący tej manifestacji
narodowi socjaliści, wskutek czego
na zgromadzeniu, odbytem na Pla-
cu Bohaterów, występowało głów-
nie przeciwko Francji, Czechosłow-
wacji i Polsce.

Nieśmiało uwagi o południowym
Tyrolu zagłuszali zebrani okrzykami
„heil Hitler”.
Na zgromadzeniu przemawiał
również poseł wschodniopruki,
Koch. Po zgromadzeniu odbył się

pochód przez Ringstrasse. spoko-
nie został zakończony.

Ekshumacja zwłok hr. Graviny

GDANSK, 10.10. (PAT) W nad-
chodzący czwartek nastąpić ma
przewiezienie zwłok zmarłego Wy-
sokiego Komisarza Ligi Narodów
hr. Graviny z Gdańska do Włoch.
Ekshumacja zwłok odbędzie się
w środę wieczorem, poczem zwłoki
hr. Graviny przewiezione będą
do kościoła Sw. Wojciecha, w po-
bliżu cmentarza, na którym był
ś. p. Gravina czasowo pochowany.

Ślub w rodzinie prezydenta Francji



Syn prezydenta Francji, Jean Lebrun, pojął za żonę
pannę Bernadette Marin. Powyżej widzimy, w powrot-
nej drodze z kościoła, młodą parę (pośrodku). Z prawa:
prezydent Francji, z lewa: jego małżonka oraz ojciec
panny młodej.

NAJPIERW WŁADZA

Strajk przez godzinę dziennie Nowy sposób wywarcia presji na oporną firmę

W niedzielnym numerze „Robotnika” p. J. M. B. pisze o zwrocie, jaki przeżywa europejski socjalizm, a ściślej mówiąc socjal-demokratyczne partie zależne od II-iej międzynarodówki.

Zwrot ten „Robotnik” chce widzieć tylko w taktyce.

Przed klasą robotniczą stała tedy zadanie przyspieszenia koncepcji kapitalizmu. Przesłanie — nie w znaczeniu sztucznego przedwczesnego przecięcia żywota kapitalizmu... lecz ratowania ludzkości przed katastrofą niemiłosierną przy dalszym panowaniu kapitalizmu. (podkr. nasze).

Z wywodu tego możnaby łatwo wnosić, że socjal-demokraci nie zamierzają przedwcześnie (?) niszczyć kapitalizmu, nie idziemy jednak tak daleko i sądzimy, że passus ten spowodowany został mętlem sformułowania, takimi, któreby nie zraziło zbyt wielu dzisiejszych sojuszników socjal-demokracji w opozycji politycznej.

Socjaliści wszystkich odcieni, a więc również i ci, którzy idą na pasku II-iej międzynarodówki napewno szczerze dążą do złamania ustroju kapitalistycznego, nie bawią się w scholastyczne rozważania, czy złamanie to byłoby przedwcześnie, czy nie.

Niestety, utworzenie jednolitego frontu pracowniczego jest w obecnej jeszcze chwili niemożliwe, gdyż wyłamują się zęfi partie socjal-demokratyczne, mające inne nieco olany i programy.

Naszym wspólnym celem jest oczywiście przebudowa ustroju społecznego, rzecz jednak ważna jak to sobie ten przyszły ustrój wyobraża i jaką drogą chce do niego przejść.

możność przebudowy ustroju zależy przede wszystkim od **sprawowania władzy przez klasę robotniczą**. Na to centralne zagadnienie partie socjalistyczne (całego świata — przyp. nasz) kładą, jasna rzecz, szczególne naciska.

Dobrym wyrazem zwrotu, zachodzącego w socjalizmie europejskim, będzie konferencja Międzynarodówki socjalistycznej z programem dziennym: metody walki klasy robotniczej o władzę.

A zatem socjaliści niczego się jeszcze nie nauczyli, niczego nie chcą zrozumieć. Podawnemu rzucą się pełną garścią szumne i efektywne frazesy o „władzy klasy robotniczej” i o metodach zdobycia tej władzy szkuje się zwroty taktyki partyjnej.

Cóż, kiedy już dziś każdy robotnik czy pracownik, każdy należący do wielkiej klasy najemniczej zdaje sobie sprawę z faktu, że „władza klasy robotniczej” to piękna, poetycka metafora, pod którą kryje się naprawdę władza zawodowych przywódców partyjnych, władza zawodowych polityków.

Prosimy nam przedstawić taki ustrój władzy, w którym istotnie klasa najemnicza miałaby głos de-

cydujący, a wtedy chętnie zgłosimy się do współpracy.

Rosnąca z żywiołową szybkością masa związków zawodowych nie idących za czarodziejską fajarką wielkich magów z socjal-demokracji i topniejące szeregi partyjne wskazują wyraźnie, że „doby” partyjne, klasa najemnicza zaczęła poznawać się na farbowanych lisach.

Komicznie już dziś wyglądały narady nad zdobyciem władzy przez „klasę robotniczą”, kiedy prawdziwe masy tej warstwy społecznej nie zdołały jeszcze zapomnieć istnienia rządów tworzonych przez tychże matadorów socjal-demokracji.

Byli u władzy, do której dziś tak tęsknią, mieli w ręku wszystkie możliwości, czekaliśmy. I cóż? Widzieliśmy układy i pakowania zamiast budowy ustroju, widzieliśmy kompromisy i uroczyści z zamiast poważnej, konsekwentnej pracy. Być może, że wtedy zabicie kapitalizmu byłoby dla tych panów „przedwcześnie”, któż nam jednak zaręczy, że i dziś jeszcze nie byłoby tak samo.

Klasa najemnicza, która zdołała oswożyć się od hipnozy II-giej międzynarodówki również dąży do przebudowy ustroju społecznego i również wie, że dziś z dnia na dzień nie da się kapitalizmowi pogrzebać. Wiemy jednak ponadto, że zdobycie władzy nie tu nie pomoże, dopóki człowiek, jego psychika nie będzie przebudowana. A tego nie można dokonać wysunięciem do władzy najefektywniejszych nawet przywódców. Mac Donald, który zdobywszy władzę jako socjalista stworzył rząd konserwatywny nie jest wcale angielskim

wyjątkiem. Czy potrzeba te rzeczy przypominać i wypominać?

Ustrój społeczny, którego zmiany tak gorąco pragniemy, jest przeciw tylko uzewnętrznieniem, projekcją tego ustroju, który istnieje w psychice mas. Ten wewnętrzny ustrój, wewnętrzna struktura człowieka zaczyna się zmieniać i przetrwać — stąd tęsknota do zmian ustrojowych — ale dopóki zmiana ta nie dokona się, dopóty wejściem do władzy nie zdołamy ustroju zmienić.

Ustroju społecznego nie można narzucić, trzeba go zbudować. Kiedy zaś będzie on gotów, śmieszny i niedoleżny ustrój kapitalistyczny rozpadnie się pod jednym słabym uderzeniem.

Koszttem robotników Piekarze przeciwko umowie zbiorowej

W siedzibie cechu przy ulicy Podleśnej odbył się zjazd piekarzy z woj. łódzkiego. Na zjeździe omawiano szereg spraw, z których jako pierwsza weszła pod obrady kwestja zmechanizowania piekarni. Jak wiadomo — termin, ustalony przez władze administracyjne, upływa z dniem 31 grudnia r. b. Zgromadzeni wyrazili pogląd, iż stanowisko władz w tej kwestji jest uzasadnione.

Dalej zgromadzeni stwierdzili, że władze administracyjne w Łodzi winny naśladować władze sto-

teczne, które wydały zakaz sprzedaży pieczywa w sklepach, gdzie odbywa się sprzedaż nafty, mydła, sody, śledzi i t. d., oraz zapretowali przeciw czysystemu obchodzenia rozporządzeń przez użycie sprzedawcy w sklepach spożywczych do godziny 11-iej wieczór, pod pozorem, iż dokonuje się tam sprzedaży słodyczy, wody sodowej i ciastek.

Zkolei postanowiono zaprotestować przeciwko nieprzezwiezaniu przez rzemiosło piekarskie odpoczynku niedzielnego, w wielu bowiem piekarniach dokonują się wypieki bułek w niedzielę.

Ostatnią sprawą, jaką omówiono na zjeździe, była kwestja ustosunkowania się właścicieli piekarni do kosztów robocizny. Tutaj wytoczono dział najgrubszego kalibru, aby dowiedzieć, że właśnie te koszty najbardziej obciążają piekarzy i że one jedynie uniemożliwiają obniżkę cen pieczywa.

W rezultacie zjazd powziął uchwałę, aby nie zawierać umowy

Wyliczenia te zawiody, albowiem po krótkotrwałym strajku protestacyjnym z końca ubiegłego tygodnia na zebraniu wzorajszym robotnicy firmy w liczbie 800 (tkacz i przedzalnicy) postanowili przeciwstawić się jej zamierzeniom i na znak protestu strajkować — każda zmiana jedną godzinę dziennie — aż do likwidacji zatargu.

W dniu wczorajszym warsztaty firmy, uruchomionej na dwie zmiany, były przez dwie godziny nieczynne.

W sprawie zatargu interwjują związki „Praca”.

U schyłku sezonu Pierwsze wypowiedzenia na robotach sezonowych.

Jak wiadomo — roboty sezonowe w Łodzi, według opracowanego przez magistrata planu, trwać miały do 15 listopada rb.

W związku z tem, jak się obecnie dowiadujemy, pierwsze wypowiedzenia udzielone będą już w dniu 15 bm. — na przewidziany prawem okres dwutygodniowy.

W tym terminie otrzymać mają wypowiedzenia robotnicy wydziału plantacji.

Robotnicy wydziału plantacyjnego otrzymać mają wypowiedzenia w dniu 1 listopada rb.

Ostateczne decyzje w tej kwestji zapadną na czwartkowym posiedzeniu magistratu.

Magistrat łódzki, jak słycać, chce zapewnić sezonowcom przepracowanie 26 tygodni — zważając na to, że robotników sezonowych stopniowo, w tym samym porządku, w jakim byli przyjmowani, jak wiadomo bowiem — poszczególne

działy robót sezonowych, jak plantacyjne, kanalizacyjne i komunikacyjne (brukarskie) były uruchomione w różnych terminach.

Ograniczenia wobec robotników cudzoziemców We Francji weszła w życie nowa ustawa

Według informacji syndykatu emigracyjnego — we Francji weszła ostatnio w życie ustawa, ogłoszona w dniu 12 ub. m., ograniczająca liczbę robotników-cudzoziemców, jacy zatrudniani być mogą w przedsiębiorstwach, pracujących na rzecz państwa i departamentów, oraz w przedsiębiorstwach użyteczności publicznej.

W kilku wypadkach, zależnie od ogólnej sytuacji na rynku pracy w danym okręgu, ustawa zakazuje zatrudniania robotników obokrajowców.

Wszyscy albo nikt Zatarg na tle redukcji robotników w firmie „Herszenberg i Halberstadt”

Przed dwoma tygodniami, w zakładach firmy „M. Herszenberg S wie i Halberstadt, Przemysł Welniany” (Al. 1 Maja 121) wynikł zatarg na dość niepowodzenie tle. Mianowicie fabryka, po wypowiedzeniu, zwolniła wszystkich robotników, godząc się na przyjęcie jedna czwarta robotników tkalni, zaś połowy robotników przedzalni, na co ogół zredukowanych nie zgodził się, wobec czego warsztaty firmy zostały unieruchomione.

Robotnicy stanęli na stanowisku: zatrudnienie wszystkich robotników na skrócony tydzień pracy, lub — żadnego z robotników.

W sprawie tej na dzień dzisiejszy zwołana została w siedzibie firmy konferencja z udziałem przedstawiciela O. K. Z. Z.

Proporcje zatrudnienia robotników-obokrajowców w przedsiębiorstwach prywatnych ustalone być mają w drodze dekretów, które sprawy te całkowicie uregulują.

Affidawity argentyńskie ważne są tylko rok od daty wystawienia, z tem wskazane jest możliwie rychłe załatwienie spraw, związanych z wyjazdem.

Nie pijcie surowej wody

Praca podjęta zostanie w dniu dzisiejszym i, jak na teraz, trwać będzie przez 5 dni w tygodniu.

Kto może jechać do Argentyny Wyjaśnienia syndykatu emigracyjnego

Emigranci, posiadający affidawity i karty wezwania, nadesłane z Argentyny winni zwrócić się do oddziału syndykatu w Łodzi (6-go Sierpnia 6), bowiem na affidawitach władze argentyńskie wyszczególniają szereg klauzul, od załatwienia których zależna jest dalsze prowadzenie formalności, związanych z wyjazdem.

Affidawity argentyńskie ważne są tylko rok od daty wystawienia, z tem wskazane jest możliwie rychłe załatwienie spraw, związanych z wyjazdem.

Oddział łódzki S. E. zaznacza jednocześnie, iż do Argentyny wyjeżdżać mogą bez wezwań rolnicy samotni i rodziny rolnicze, rodzi ni osadnicze, udające się na kolonie w Missiones, posiadające oprócz kosztów podróży i opłaty za wiza 150 dolarów na zakupienie ziemi, rodziny rolnicze, udające się do kolonii osadniczych prowincji Tucuman i Cordoba. Rodzina składająca się winna conajmniej z dwóch osób, zdolnych do pracy na roli.

Karta okrętowa 3 klasy do Argentyny kosztuje zł. 950 od osoby powyżej lat 10, wiza normalna kosztuje zł. 305.60, ulgowa — zł. 43.70.

Olbrzymia tama w niebezpieczeństwie



Widoczna na powyższym zdjęciu olbrzymia, 20-kilometrowa tama, która dzieli jezioro Zuider od morza Północnego, znalazła się w poważnym niebezpieczeństwie. Fale morskie podmyły ją w kilku miejscach, budząc obawę na przyszłość. Władze holenderskie zajęły się energicznie akcją zapobiegawczą.

KRONIKA.

Październik
11
Wtorek

Data: Płecydy
Jutro: Maksymilian
Długość dnia: 11,9
Ubytek dnia: 5,2

Z DNIA NA DZIEN.
Troski Europy...

Lamie Europa znów sobie głowę, rozważa pilnie, chce wiedzieć, gdzie tej konferencji rozbrojonej narada „człotech” odbędzie się.
Wielką to przecież różnicę czaił, nie chce Europa troski tej mieć.
gdzie: czy w Genewie, czy też w Londynie to „gadaj gadaj” będzie znów brzmieć...
Bo kiedy troski tej się pozbędzie, gdy przedsięwzięciem sęk pustych słów —
Jeszcze staranniej każdy móż będzie w spokoju ducha zbroić się znów...

Hopia.

„Radjozłodzię”,
Z mieszkania Walentego Jedrzejewskiego (Sejmowa 6) w czasie nieobecności domowników skradziono aparat radiowy i różne przedmioty oraz garderobę wartości 1.200 zł.

Nowoczesna architektura.



W tych dniach oddany został do użytku widoczny na powyższym zdjęciu nowoczesny gmach obserwatorium astronomicznego przy uniwersytecie w Lipsku.

Zagadkowy napad na pociąg z węglem
120 osób uczestniczy w rabunku

Przed dwoma dniami na szlaku kolejowym Piotrków-Baby dokonano niezwyklego napadu na pociąg towarowy Nr. 4482, naładowany węglem.
W pewnym momencie, jak wykaszało następnie dochodzenie — bez koniecznej potrzeby — pociąg został przez służbę kolejową zatrzymany. Jednocześnie na wagonny rzucił się tłum złożony z około 120 osób,

7000 zł. łupem włamywaczy
Zuchwały napad na mieszkanie samotnej kobiety.

Siedztwo w sprawie niezwykle zuchwałego napadu rabunkowego na mieszkanie kierowniczką hurtowni tytoniowej p. Zofii Kowalskiej, zam. przy ul. Piotrkowskiej № 117, pozwala obecnie już z całkowitą dokładnością ustalić szczegóły tego wyjątkowo śmiałego włamania.
Nie ulega wątpliwości, iż włamywacze operowali drabiną znalezione

na podwórzu wspomnianego domu. Dostawczy się przy jej pomocy do okien mieszkania p. Kowalskiej wyłoczyli szyby w jednym z okien, wychodzących na podwórze, potem otwarli okno i przeszli do sypialni właścicielki mieszkania.
Tutaj nim napadnięta zdołała się okryć, włamywacze obezwładnili ją poczem zakneblowali jej usta

przy pomocy chusteczki do nosa i rakawienek.
Następnie włamywacze przetrzęsnęli zawartość szuflad i szaf i zbiegli, zabierając większą sumę pieniędzy. O ile dotychczas wiadomo — łupem bandytów padło około 7.000 zł.
Bandyci zbiegli zpowrotem przez okno, zamykając je starannie za sobą, poczem odsunęli drabinę.
Wskutek oostrości bandytów dozorca domu nie zwrócił uwagi na wybite szyby w jednym z okien mieszkania Kowalskiej, wobec czego upłynęło wiele godzin zanim napad rabunkowy został uławiany.

na miejsce, w osobach nadkomisarza Weyera, p. inspektora Miedzińskiego i szeregu urzędników służby śledczej, z komisarzem Stabłoem na czele.
Jak się okazało — pieniądze, które zostały zrabowane, pochodziły z wpłat, dokonanych przez sprzedawców — detalistów, ozerpiących towar z hurtowni, której p. Kowalska była kierowniczką.
Tytuł i wyroby tytoniowe, jak wiadomo, nabywane są w hurtowniach wyłącznie za gotówkę. Zakupy w hurtowni dokonywane są przez detalistów zazwyczaj pod koniec tygodnia, stąd też nawet nieobznajmieni zbyt dokładnie ze stosunkami rubasie mogli się spostrzec, iż w posiadaniu kierowniczką hurtowni znajdował się wiana w niedzielną większa suma pieniędzy.
O tem iż napadu dokonali fałszywym, rulinowanymi włamywaczami, świadczą poza innymi szczegółami, dowodzącymi o przestępstwach bandytów, również fakt pozostawienia rewolweru, stanowiącego własność Kowalskiej, a którego napadnięta, zbyt późno zbudziła się, nie zdążyła użyć. Bandyci obawiali się zapewne, iż szaleństwo u któregoś z nich broni, zaopatrzonej zarejestrowanym w starostwie numerem, może stanowić niezbitą dowód udziału w napadzie.
Ze względu na to, iż między samem dokonaniem, a ujawnieniem, napadu, upłynęło szereg godzin, zadanie władz policyjnych jest wysoce utrudnione.
W dniu wczorajszym, w związku z wykryciem omawianego napadu, przeszukiwano dokładnie wszystkie „meliny” i różne kryjówki i spelunki złodziejskie. Obławy na szerzą skądś dokonano również w porcie monej.
Jest wysoce prawdopodobne, iż włamywacze, którzy dokonali włamania do mieszkania kierowniczką omawianej hurtowni, przybyli z poza Łodzi i zaraz po dokonaniu rabunku opuścili nasze miasto.

Wszystko taniej, komorne ani drgnie
75 tysięcy podpisów na memorjałe organizacji lokatorskich

Akcja za zniżką cen komornego prowadzona jest przez organizację lokatorską na terenie Łodzi w dalszym ciągu. Opracowany został w tej kwestji specjalny memorjał, który skierowany ma być do władz centralnych rządowych, oraz klubów poselskich sejmowych. Na memorjałe tym złożono dotychczas 75.000 podpisów lokatorów i sublokatorów zarówno z terenu Łodzi, jakoleż z terenu okręgu łódzkiego.
Memorjał kategorycznie odplera argumenty przeciwcio obniżce komornego, jakie ostatnio wysuwały organizacje właścicieli nieruchomości i stwierdza, że zniżka komornego nie tylko znajduje uzasadnienie w spadku cen materiałów budowlanych wszelkiego gatunku, lecz jest rzeczą wprost konieczną dla utrzymania równowagi w budżetach setek tysięcy rodzin robotniczych, urzędniczych, rzemieślniczych i kupieckich, których dochody znacznie zmalały. Memorjał wskazuje dalej na spadek cen artykułów rolnych i przemysłowych (za wyjątkiem skartellizowanych), wobec czego tembardziej niesłuszne wydaje się dotrzymanie na niezmiennym od szeregu lat poziomie — komornego.
Z tych względów memorjał ka-

tegorycznie stawia wniosek o zniżkę w drodze ustawowej wysokości komornego.
Memorjał powyższy w najbliższych dniach ma być złożony władzom i klubom poselskim, przez specjalną delegację.

Zamknięcie związku pracowników krawieckich

Komunistyczna propaganda pod płaszczykiem działalności zawodowej.
Od pewnego już czasu władze śledcze na terenie naszego miasta powiadomione zostały o niewłaściwej działalności związku zawodowego robotników krawieckich, który mieści się przy ulicy Zachodniej 66.
Związek ten miał prowadzić akcję zawodową, rozwijać działalność wroga dla państwa, szerząc idee komunistyczne.
Między innymi w sobotę wieczór dnia 8 b. m. zorganizowane zostało zebranie członków związku i zaproszonych sympatyków na którym omówiono sprawę, nie mające wspólne. Powiadomiona o zebraniu policja wkroczyła do lokalu związku i przeprowadziła rewizję.
W lokalu zastano 120 osób, które przetransportowano do wydziału śledczego i poddano szczegółowym badaniom.
Po sprawdzeniu personalni 24 osoby osadzone w areszcie do dyspozycji władz sądowo śledczych, pozostałych zaś zwolniono.
W czasie rewizji w lokalu związkowym, jak również przy zatrzymanych znaleziono masę kompromitujących dowodów, które skonfiskowano.
Wobec takiego stanu rzeczy władze śledcze siedzibę związku przy ulicy Zachodniej 66 opieczętowały, a jednocześnie na skutek zarządzenia władz administracyjnych związek został zamknięty.
Wśród aresztowanych znajdują się członkowie zarządu związku pracowników krawieckich, między innymi zaś sekretarz związku Iosek Borstein.

Udogodnienie dla Radogoszcza
Otwarcie agencji pocztowej

W Radogoszczu, przy ulicy Padarzewskiego № 12 nastąpiło otwarcie agencji pocztowej, którego dokonał dyrektor poczty głównej w Łodzi, p. Mikulski.
Narazie zakres działania agencji pocztowej w Radogoszczu obejmuje tylko sprawy pocztowe, zaś telegraficzo telefoniczno, obejmie w najbliższym czasie.
W związku z uruchomieniem agencji mieszkańcy gminy Radogoszcz

otrzymywać będą pocztę raz dziennie.
Otwarcie poczty ma poważne znaczenie dla rozwoju przedmieścia Radogoszcza, mieszkających którego dotychczas zmuszeni byli dla odebrania przesyłek, przekazów i t. p. udawać się do urzędów pocztowych na terenie Łodzi, co związane było z kosztami i stratą czasu.

Zjazd przeciwrakowy
w Łodzi

Za trzy tygodnie, 30 b. m., rozpocznie się w Łodzi zjazd przeciwrakowy ogólnopolski. Zjazd potrwa dwa dni.
Według dotychczas posiadanych informacji — największą stosunkowo liczbę uczestników skieruje na zjazd Warszawa, skąd zapowiedziano już 10 referatów, na ogólną liczbę 20 zgłoszonych referatów.
Zjazd poświęcony będzie zagadnieniu współczesnych badań nad rakiem, wczesnego rozpoznawania tej choroby, leczenia jej, oraz walki z rakiem na obszarze całego kraju.

Bolesna przyгода p. Leśnika
Ukarany awanturnik

W dniu wczorajszym powracał do domu silnie podchmielony 24-letni Daniel Leśnik, zamieszkały przy ulicy Nawrot 99. Podniecony wódka Leśnik począł zaczepiać przechodniów, a szczególnie kobiety.
Przy zbiegu ulic Kopernika i Gdańskiej, Leśnik zauważył idące samotnie dwie kobiety, które również zaczął w tym momencie jednak wyłoniło się z za rogu kamienicy dwóch mężczyzn, którzy towarzyszyli owym paniom. Usłyszawszy, iż towarzyszyli im, rzucili się na niego i zaczęli go bić łaskami.
Czynili zaś to z taką energią,

iz Leśnik padł nieprzytomny na chodnik.
Leżącego pijaka znalazł patrol policyjny, który wezwał do niego pogotowie ratunkowe. Lekarz po nalożeniu mu opatrunków, przewiózł zwoleńnika Bachusa do domu.

Spis poborowych
rocznika 1912

Dzisiaj, wtorek, dn. 11 bm., w godz. od 8-ej do 15-ej obowiązują zgłoszenia do spisu poborowych w biurze wojskowym magistratu m. Łodzi, przy ulicy Zawadzkiej 11 mężczyźni urodzeni w roku 1912 i zamieszkał na terenie 2 kom. P. P., o nazwiskach na litery: R, S, Sz, T, U, W, Z, Z, Z.
oraz zamieszkał na terenie 8 kom. P. P. o nazwiskach na litery: A, B, C, D, E, F.
Jutro, w środę, dn. 12 bm., stawić się winni do spisu poborowy, zamieszkał na terenie 3 kom. P. P., o nazwiskach na litery: A, B, oraz zamieszkał na terenie 8-ga kom. P. P. o nazwiskach na litery: G, H, Ch, I, J.
Zgłaszający się do spisu obowiązani są posiadać dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość osoby i fotografii.

Kurs dla kandydatów
„Legionu Młodych”

Dnia 13 października r. b. o godz. 20-ej w lokalu Zw. Legionis, przy ul. Prez. Narutowicza 45, odbędzie się rozpoczęcie kursu dla kandydatów „Legionu Młodych”.
Informacje i zapisy co dzień w godz. 10-12 i 13-20 w Sekretariacie Legionu.

Przy pracy.
W zakładzie ślusarskim Jana Szuleca, przy ulicy Kanłowskiej 4 (Mania) zdarzył się wypadek, ofiarą padł zatruty również także robotnik 18-letni Stanisław Olezak, któremu tryby tokarki zgnoiliły trzy palce lewej ręki. Ranego opatrzył lekarz pogotowia, poczem przewieziono go do lecznicy.

Głód

Na ul. Piotrkowskiej, przed posesją 184, padła z głodu Paulina Bajerka, bezdomna. Lekarz pogotowia stwierdził wycieńczenie, spowodowane głodem i przewodził niezgasiw... zbioru miejskiej

DZIENNIK SPORTOWY

Nieudolne sędziowanie w Poznaniu

W związku z finałami o mistrzostwo Polski w szczyptorniaku, które odbyły się w sobotę i niedzielę w Poznaniu dowiadujemy się następujących niezwykle charakterystycznych szczegółów. Na sędziów meczów finałowych zostali wyznaczeni przez PZGS p. Fabry z Krakowa i kp. Baran z Warszawy. Tymczasem sędziowie ci do Poznania nie przybyli, a poznański Związek Okręgowy wyznaczył na arbitrow członków klubu zainteresowanego tj. AZS-u pp. Kultysa i Saganieckiego, pomimo iż byli do dyspozycji inni sędziowie proponowani przez Semin. Tarnowskie Góry i ŁKS i pomimo, iż na pp. Kultysa i Saganieckiego kluby powyższe nie chciały się zgodzić. O bezstron-

ności tych arbitrow świadczą najlepiej fakt, że w meczu półfinałowym Seminarium Nauz. Tarnowskie Góry—AZS (Poznań) p. Kultys usunął aż czterech graczy Seminarium, poczem wobec zdekompletowania drużyny odgwizdał walkower na korzyść AZS-u. W meczu finałowym AZS—ŁKS zakończonym wynikiem 6:3 (3:2) sędzia p. Saganiecki podyktował aż trzy rzuty karne przeciwko ŁKS-owi (zdobyte) a prócz tego usunął 2-ch graczy ŁKS-u z boiska. Kwestia tego rodzaju rozgrywek będzie rozpatrywana na najbliższym zebraniu Wydziału Gier PZGS przy czem zachodzi możliwość ich powtórzenia.

Zawody szermiercze o mistrzostwo Łodzi

W ostatnim roku sport szermierczy poczynił w naszym mieście znaczne postępy. Istnieją trzy kluby posiadające zespoły szermiercze, a mianowicie WKS, ŁKS i PKS. W listopadzie odbędą się pierwsze mistrzostwa szermiercze Łodzi, przy czem odbędą się walki na florety, szabły i szpady. Mistrz drużynowy Łodzi weźmie udział w zawodach drużynowych Polski, które odbędą się na początku roku przyszłego w Warszawie.

Po meczu Polska—Austria

Po meczu Polska — Austria odbył się w salach klubu „Union-Touring” bankiet z udziałem kierownictwa, zawodników i zaproszonych gości, urządzony przez ŁOZB. Wśród niezwykle serdecznego nastroju zostały wygłoszone przemówienia i wznieśiono liczne toasty. Austriacy byli zachwyceni gościnnym przyjęciem w Łodzi, i wyrazili życzenie by następne spotkanie Polska—Austria mogło się również odbyć w naszym mieście.

Zakończenie Tygodnia Zw. Strzel. w Pabjanicach.

W niedzielę dnia 9 bm. o godz. 12 w południe odbyła się w Pabjanicach w kinie „Luna” uroczysta akademja strzelecka, zamykająca Tydzień Propagandowy Zw. Strzeleckiego na terenie m. Pabjanic. Program akademji był bardzo urozmaicony i składał się z występów chóru Zw. Strzeleckiego, który pod batutą p. Frejzlera wykonał nader udatnie wiązankę pieśni legionowych p. t. „Szlakiem Kadrowki” układy prof. H. Miłka, występ znakomitego kwintetu muzycznego pod dyr. p. Morgensterna, z 2-ch jednoaktówek, odegranych przez strzelców, oraz występu

strzelczyń, które z wdziękiem odtańczyły „Krawkowiaka”, układu prof. A. Packiej. Przemówienie okolicznościowe wygłosił delegat Zarządu Okręgu p. mgr. Fr. Janowski, który w mocnych słowach przedstawił dzieje idei strzeleckiej oraz zadania Zw. Strzeleckiego w obecnej dobie. Akademja odbyła się w podniosłym nastroju i wszystkie punkty programu były gorąco oklaskiwane przez licznie zbraną publiczność, która wypełniła po brzegi salę kinoteatru „Luna”. Akademję zorganizował Zarząd Oddziału Zw. Strzel. w Pabjanicach.

GDZIE SZUKAC ROZRYWKI?

- TEATR MIĘSKI: występ Lody Halamy
- TEATR KAMERALNY: „Lichwa mieszkankowa”
- TEATR POPULARNY: „Kolejnostka-Cyrkowiec”
- TEATR MELODRAM: „Romantycyzi”
- „CYRULIK” „Publiczność na scenie”
- ADRJA: „Dama w smokingu”
- CASINO „Mata Hari”
- CAPITOLA: „Preca z miłością”
- CZARY: I. „Małate król cyrku” II. „Ken Maynard”
- CORSO: „Buffalo Bill”
- DOM LUDOWY: „Tragedja kochanków”
- BRAND-KINO: „Nieszczęśliwa wolność”
- LUNA: „Braterstwo ludów”
- METRO: „Dama w smokingu”
- MIMOZA: „Wesoły porucznik”
- OSWIATOWY: I. „Bez sero bez duszy” II. „Ostatni atak”
- „PAN”: „Cham”
- PALACE: „Student tełtrak”
- PRZEDWIOSNIE: „Porpurowa gondola”
- RBSURTA: „Kobieta szpieg”
- RAKIETA: „Złodziej miłości”
- SPLENDID: „Człowiek którego zabiliem”
- SZTUKA: „Zaginiony sterowiec”
- ZACHETA: „Szyb L. 25”

Jedyny występ Lody Halamy w Teatrze Miejskim

Dziś wystąpi raz jeden gwiazda scen warszawskich Loda Halamka w specjalnym propagandowym repertuarze. Obok Halamy wystąpią: artystka Teatru Nowości w Warszawie Ada Owidzka i popularny komik-recytator Moralego Oka Jerzy Welin. Ceny nie podwyższone. Jutro w środę satuka Pagnola — „Marjusz”

W sobotę o godz. 4 po poł. specjalne przedstawienie dla młodzieży doskonałej protekci Calderona „Circus”. Ceny miejsce od 30 gr. do 2 zł.

Teatr Kameralny

Dziś i dni następnych w dalszym ciągu bawi publiczność satyryczna komedia B. Shawa „Lichwa mieszkankowa” w wybornej interpretacji: Suchockiej, Lenka, Siłwińskiego, Madalińskiego i reżyserem sztuki H. Szetyński.

Teatr Popularny

Dziś o godzinie 8.15 poraz 25-ty melodram operetka w 3-ech aktach „Kolejnostka Cyrkowiec” Kamenna. Ceny biletów od 40 gr. do 1.50. Bilety do nabycia w kasie teatru od 8.10—2 i od 5—10 wiecz.

Teatr „Melodram”

Dziś i jutro o g. 8.50 dwa ostatnie przedstawienia kom. „Mąż z grzechoci”. Jutro w środę o g. 4.30 pp. poemat sceniczny B. Roztanda „Romantycyzi” w oprac. muzycznym prof. Miecz. Gómkli. Ceny miejsce znacznie niższe (od 30 gr. do 1.50). W próbach dawno oczekiwana

„Królowa Przedmiescia” w nowej inscenizacji. Przedprzedaż biletów w perfumacji p. Pływackiej, 6-go Sierpnia 2.

Cyrk Staniewskich.

Dziś o g. 8.30 w. — otwarcie cyrku na placu przy ul. Sienkiewicza róg Traugutta. Premiera wielkiego programu atrakcyjnego artystycznego.

PROGRAM RADJOWY.

- Łódź.
- Wtorek, dnia 11 października
- 11.40—11.55 Komunikat Gł. Wojsk. St. Meteor. dla komunikacji lotniczej.
- 11.58—12.05 Sygnal czasu z Warszawy, hejnał z Własy Marjackiej w Krakowie.
- 12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący
- 12.10—12.20 Codzienny Przegląd Prasy Polskiej.
- 12.20—12.40 Płyty gramofonowe.
- 12.40—12.45 Komunikat meteorologiczny.
- 12.45—12.55 Płyty gramofonowe.
- 12.55—14.00 Komunikat Państw. Urzędu Wych. Fizycznego i Państw. Związku Sportow.
- 14.00—16.00 Przerwa
- 16.00—16.15 „Wśród księżek” — przegląd najnowszych wydawnictw omów. prof. Henryk Mosicki
- 16.15—16.30 Odczyt dla naucozycieli
- 16.30—16.40 Płyty gramofonowe.
- 16.40—17.00 Odczyt
- 17.00—17.55 Popołudniowy koncert symfoniczny w wyk. orkiestry Filh. Warsz. pod dyr. Grzegorza Fitelberga
- 17.55—18.00 Odczytanie programu na dzień następn.
- 18.00—18.55 Muzyka lekka
- W przerwie wiadomości bieżące
- 18.55—19.5 Rozmaitości.
- 19.15—19.20 Komunikat Tow. Zachęty do Hodowl. Koni w Polsce
- 19.20—19.50 Komunikat Isby Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień następn., repertuar teatrów.
- 19.50—19.45 Fajleton muzyczny
- 19.45—20.00 Prasowy Dziennik Radjowy
- 20.00—20.50 Audycja ku czci Kazimie rza Puławskiego
- 20.50—21.55 Wiadomości sportowe
- 21.55—21.00 Dodatek do Prasowego Dziennika Radjowego
- 21.00—21.00 Recital fortepianowy San- slawa Niedzielskiego
- 22.00—22.15 Kwadrans literacki:
- 22.15—22.55 Muzyka tańcerna.
- 22.55—23.00 Urzędowy Kom. Państwowy Inst. Meteor. i kom. policyjny.
- 23.00—23.30 Dależy ciąg muzyki tanecznej.

Z GIEŁDY.

Urzędowa cedula giełdy warszawskiej z dn. 10 października 1932 r.

CZRKI.
Holandia 359.50 359.40
Londyn 30.78
N. York kabel 8.916

Paryż 85.06
Szwajcaria 172.85 172.60
Berlin 211.95

AKCJE.

Bank Polski 89.50
Norblin 23.—
Sole Potasowe 75.00
Lombard 103

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.

3% pożyczka budowl. 38.50
4% inwestycyjna 97.50
5% konwersyjna 40.50
6% kolejowa 31.75
8% dolarowa 55.50
4% dolarowa 50.—
7% stabilizacyjna 55.13 54.13 53.13
10% kolejowa 100.—
4 1/2% ziemskie zł. 29.—
4 1/2% ziemskie zł. 38.50
8% m. Warszawy 59.25 59.75

GIEŁDA ZBOŻOWA poznańska

z dn. 10 października 1932 r.

Ceny tranzakcyjne.
Żyto obroty 30 ton zł. 15.40
Owies „ 30 „ zł. 14.50

Ceny orientacyjne.
Żyto zł. 15.00 — 15.30
pszenica „ 23.00 — 24.00
jęczmień A „ 14.50 — 15.—
„ B „ 15.00 — 15.75
owies „ 14.00 — 14.50
mąka żytnia „ 23.00 — 24.00
mąka pszenna „ 36.50 — 38.50
otręby żytnie „ 8.75 — 9.—
otręby pszenne „ 9.00 — 10.00
otręby psz. gr. „ 10.00 — 11.00
Uspokojenie ogólne apokojne.

Dodatkowa komisja poborowa

Jutro, w środę, dnia 21 bm. od godziny 8-ej rano rozpoczyna urzędowanie w lokalu przy Al. Kościuszki 21 dodatkowa komisja poborowa dla poborowych przynależnych do PKU. Łódź-Miasto I. Stawic się winni poborowi rocznika 1911 i starszych zamieszkali na terenie 1, 3, 5, 8, 9 i 11 kom. p. p., o ile dotychczas nie stawali do przeglądu wojskowego i nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej, a otrzymali imienne wezwania ze starostwa grodzkiego.

Dźwiękowe kino-teatry

Dziś premiera oraz OTWARCIE SEZONU. Po raz pierwszy w Łodzi.

Przebiegny dźwięk, film, wspaniały sławy, europejskiej produkcji i uroczą **CARMEN BONI** i ulubionem w roli ty **Armandem Bernardem** tui. p. L.

DAMA W SMOKINGU

Wyświetlany z wielkim powodzeniem we wszystkich europejskich stolicach, gdzie setki tysięcy osób podziwiała i oklaskiwało wspaniałą grę, humor i dowcip tego arcydzieła. Uwaga: Passe-Partout i bilety ulgowe z wyjątkiem urzędowych nie ważne do odwołania. Nad program Dodatek dźwiękowy.

METRO **ADRIA**

PRZEJAZD 2. **GŁOWNA 1.**

RAKIETA

Sienkiewicza 40. Tel. 141-22

Dziś i dni następnych.

„ZŁODZIEJ MIŁOŚCI”

W roli głównej **HENRY GARAT.**

Początek seansów codziennie o godz. 4-ej po poł., w soboty, o godz. 2-ej po poł., niedziele i święta o godz. 12-ej w poł. Na I-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Dziś!

Nowo-otworzony Dźwiękowy Kino-Teatr

„SZTUKA”

ul. Kopernika Nr. 16
Tel. 184-66.

Dziś!

Film o miłości, bohaterstwie i zdradzie

ZAGINIONY STEROWIEC

W roli głównej: RICARDO CORTEZ, VIRGINIA VILLI.

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4-ej po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 2-ej po poł.

Olbrym cyrków europejskich, największy w Polsce CYRK Staniewskich

ODZIAŁ I przybył do Łodzi tylko na bardzo krótki czas OTWARCIE na placu przy ul. Sienkiewicza róg Traugutta **dziś we wtorek dn. 11 paźdz. o g. 8.30**
UWAGA: jutro w środę dn. 12 października 2 przedst. o g. 4 pp. i 8.30. Na przedstawieniu po-
łudniowym — ceny miejsc zmniejszone do połowy.
Przy cyrku olbrymi własny zwierzyniec. Cyrk ogrzewany.

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76.
róg Kopernika

Od wtorku dnia 11 października i dni następnych!

GODZINA Z TOBĄ

w rolach głównych Maurice Chevalier i Janette Mac Donald.

Nad program aktualności filmowe i dodatek dźwiękowy Paramountu

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.40, II—1.—, III—45 gr Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 45 gr.

Kupony ulowe na 75 gr ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

UWAGA: Passe-partout i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta nie ważne.

UWAGA! W sobotę dnia 15 października o godz. 12 rano i w niedzielę o godz. 11 rano poranki dla dzieci i młodzieży.

Ceny miejsc dla dzieci po 20 gr. dla dorosłych po 45 gr.

KINO-TEATR RESURSA

ul. Kilińskiego 123

Wielka arcydzieło filmowe osnute na tle wojny światowej. Rok 1917... p. l.

KOBIETA SZPIEG

W rolach głównych: Brygida Helm, Willy Fritsch, Oskar Homolka, Teodor Loos i Kar. Ludwik Dielh.

Następny program: Zemsta nietoperza.

UWAGA! Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr. Aparatura dźwiękowa „Philipsa”

Początek seansów: w soboty, niedziele i święta od godz. 3-jej po południu, w dni powszednie od godz. 5-jej po południu.

Kino-Teatr Dźwiękowy

MIMOZA

ul. Kilińskiego 178

Początek w dni powszednie o godz. 4-tej, w soboty o g. 5-jej, w niedziele i święta o godz. 2-jej. Ost. godz. 9.15

Dziś wielka premiera

Paramount ma zaszczyt przedstawić Maurice Chevaliera w filmie

Wesoły porucznik

w pozostałych rolach Claudette Colbert, Ch. Ruggles i Mirjam Hopkins

Nad program: Dodatek dźwiękowy. Następnym program: Brygida Helm w obrazie „Glorja”

Dziś wielka premiera

Nasz repert. na najbliższe tygodnie:

Sierżant X

Iwan Możuchin

ROK 1914

K. Smosarska

Najeźdźcy

Rzemieślnicza Spółdzielnia Budowlana

Łódź, Wólczańska 77. Telefon 189-35.

Wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres budowlany a mianowicie: plany, kosztorysy, murarskie, ciesielskie, stolarskie, zdzińskie, ślusarskie, wodociągowo-kanalizacyjne, centralne ogrzewanie, blacharskie, malarskie, szklarskie, mozaiko-wo-płytkarskie, betonarskie, brukarskie, dekararskie, instalacje elektryczne i t.p.
Robota solidna. Punktualne wykonanie.
Ceny przystępne.
Spółdzielnia gwarantuje za wykonane roboty.

Do akt Nr. E 501 1932 r.
Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 18 zamieszkały w Łodzi przy ul. Orlika Nr. 25 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 października 1932 r. od g. 10 rano przy ul. Pilsudskiego w Rudzie Pałanckiej odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Gustawa Kowalskiego i składających się z mebli, zastawy stołowej, oraz serwet (obrusów) oszacowanych na sumę zł. 534 (pięćset osiemdziesiąt cztery złote).

Łódź, dnia 22 września 1932 r.
Komornik K. SAKKIBA RI.

Do akt Nr. E 472 1932 r.
Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 18-go, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Orlika pod nr. 25 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 18 października 1932 r. od g. 10 rano przy ul. Sierpcy 6 w Rudzie Pałanckiej odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Ottona Augusta i składających się z mebli i aparatu radio firmy „Ariston” z głośnikami, oszacowanych na sumę zł. 110 (stysiąc sto) Łódź, dnia 22 września 1932 r.
Komornik R. SAKKIBA RI.

Doktor med.

H. ZIOMKOWSKI

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.

UL. 6-go SIERPNIA 2

Przyjmuje od 8—8.30 rano od 2-jej do 4-jej popoł. i od 8-jej—do 9 w., w niedziele i święta od godz. 10-jej do 1-jej w poł.
Dla pań oddzielna poczekalnia.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med.

M. KOŁUDZKI

Choroby wewnętrzne przeprowadził się na ul. 11 LISTOPADA Nr. 15
przyjmuje od 9—10 i od 7—8 w. Tel. 165-49.

Do akt Nr. 2150 1932 r.
Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 17-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 140 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 18 października 1932 r. od g. 10 r. w Łodzi przy ul. St. Wólczańskiej 6 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do f. „Fabryka Wyr. Wełn. Abram Lifszyc” i składających się z 2-ech maszyn szpalkarskich oszacowanych na sumę zł. 600.—
Łódź, dnia 28 września 1932 r.
Komornik MARJAN LIPPERT.

Do akt Nr. 1719 1932 r.
Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 17-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 140 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 18 października 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. N. Radwańskiej nr. 17/15 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Fryderyka Maertina i składających się z rakiet tenisowych i wozu platformowego na resorach, oszacowanych na sumę zł. 440.—
Łódź, dnia 29 września 1932 r.
Komornik MARJAN LIPPERT.

Dr. Józef Izgson powrócił.

Choroby uszu, nosa, gardła, wady głosu i wymowy.
POŁUDNIOWA 9, tel. 215-75.
Przyjmuje od 3 do 7 po poł.

„NAFTUSIĘ” TRUSKAWIECKĄ

Wodę mineralną balneologiczną—wysłała Zarząd zdrojowy w Truskawcu w butelkach 0.7 l. w skrzynkach po 25 i 50 butelek. „Naftusia” jest także do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach w Polsce.

Doktor

REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. POŁUDNIOWA 28.

Tel. 201-98.

Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—8 w. w niedziele i święta od 9—1.

Dr. NADEL

Akuszerka,
choroby kobiece.

Godz. przyjmuje od 3—5 i od 7—8 w.
Pomorska 7. Tel. 127-34

OBIADY

domowe, smaczne i TANIO
wydaje 11 Listopada 20
(Konstantynowska) poprzeczna oficyna — II wejście,
m. 18, parter.

Kupię okazjynie za gotówkę, w dobrym stanie jednokonną

powozik (požadany kryty lub wolant. na gumach)

Oferty z podaniem ceny pod „Powozik-wolant” do Administracji „Nowego Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 86.

SZEWCY

Najtaniej nabyć SKÓRY w każdej ilości
można
w SPÓŁCE SZEWCOY
PIOTRKOWSKA 79. — Al. KOSCIUSZKI 22.
Telefon 158-38.

Specjalność: detaliczna sprzedaż zełówek trwałych na wodę. —

Feliks Kacina Zawisy 6, zagroził świadectwo czeladnicze, rzekł owszem książkę wojskową wydawn. K. U. Łódź.

20-letni miesięcznik „Studencki” uczy młodzieży i dorosłych Nowa 22 m. 5 róg Nawrot.

Roczny kurs pedagogiczny dla maturalzystek i maturzystów pod kierownictwem prof. Władysława Gackiego. — Zapisy przyjmuje kancelaria gimnazjum Poznań, ul. Zawadzka 1, III p. od g. 5 do 7 p. p. Warunki dogodny.

CENY OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem 1 w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr. nekrologi — 25 gr. zwyczajnie 2 i wiersz milim. (strona 10 linów) 10 gr. ogłoszenia drobne 11 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.00. Dla poszukujących pracy 5 gr. najmniejsze ogłoszenie 50 gr. — O loszenia zamieszczone o 50 proc.

drożej, firm zganięznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty.

Redaguje komitet, redaktor naczelny Janusz Rey.

Wydawca w im. Prasowej Spółki Wydawniczej Sp. z o. o. i red. odp. Karol W. Pie trasiak. W drukarni ul. Piotrkowska 88.

WARUNKI ZRENUMERATY.
Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 13 (wtem gr. 40 za odosłanie do domu) na prosiński zł. 4 gr. 80.
Prenumeratę należy opłacać z góry pomiędzy 11 15 każdego miesiąca.
Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.